
Contacto

Teléfono +928 158800
Correo Electrónico contratacion@mogan.es

Dirección Postal

Avda. de la Constitución, 4
(35140) Mogán España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 9893/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 11:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Mogán
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mogan.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TTTi%2BO9yE3cQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de Contenedores de Residuos de Diferentes Fracciones, Financiado con
fondos NEXT GENERATION con cargo al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia (PRTR)

El objeto del contrato es la realización de un contrato de suministro de contenedores de carga bilateral deDescripción 
residuos sólidos urbanos. El municipio de Mogán apuesta por un Plan de mejora del sistema de gestión de los residuos que
permita convertir casi todo lo que se desecha en bienes que se recuperan, se reciclan y se reutilizan. Para ello, se plantean
varias líneas de actuación que deben implicar a las instituciones, comenzando por el Ayuntamiento, las empresas, la
población y los turistas. Esta actuación tiene como objetivo la mejora de los sistemas de separación de residuos y la
reutilización de residuos, de los biorresiduos y restos vegetales procedentes del cuidado de parques y jardines públicos y
privados (etiqueta 50). Mediante esta actuación se abordará la creación e instalación de islas ecológicas para el reciclaje de
residuos en ámbitos urbanos de especial demanda turística seleccionados por el Ayuntamiento de Mogán. Estas islas
ecológicas estarán formadas por varios contenedores que permitan separar los residuos según su tipo y destino pudiendo
contar en algunos casos con otras facilidades como composteras para el tratamiento de los biorresiduos y restos vegetales,
trituradoras o sistemas de almacenamiento temporal siempre que sea posible y las condiciones del entorno lo permitan.
Valor estimado del contrato 90.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 96.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 90.000 EUR.

Clasificación CPV
34928480 - Contenedores y cubos de residuos y basura.

Plazo de Ejecución
120 Día(s)

Observaciones: según clausula 10 del pliego administrativo

Lugar de ejecución
MOGÁN
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

http://www.mogan.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TTTi%2BO9yE3cQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

España

Formalizado el 09 de septiembre de 2024

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Transformación digital y modernización de las Administraciones de las Entidades
Locales en el marco del PRTR.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SANIMOBEL, S.A.
NIF A78169422
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Travesía de los Cuatro Caminos, 1
(28510) CAMPO REAL España

Contacto

Teléfono +34 918741130
Correo Electrónico concursos@mmm-sanimobel.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 89.999 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 96.298,93 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 36/24
Fecha de Formalización 30/08/2024

Contrato

Firmado_Notificacion JGL considerar propuesto y adjudicar.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=0fi
H9HWpZcmwsD7YvmAOwqzukEhUex/1XtQkjEnOyd7kqKFt5Kg8Zd5CeLp0I8F5yZdvjnHTz9Ak/bEBjFj/a2w2Y8v7o%2Bo
WDw7zISjdpi61aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=rTl9ebafBGv/uo5vRaQNc0rOxe1p0xhY4NzeEw6bC5C5lCyhIpQIan4y6EYhdZ3mQiAYsi3Pbfosi/wigRKAWUTyUiFslc7ObVcFp6VwrqXDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=0fiH9HWpZcmwsD7YvmAOwqzukEhUex/1XtQkjEnOyd7kqKFt5Kg8Zd5CeLp0I8F5yZdvjnHTz9Ak/bEBjFj/a2w2Y8v7o%2BoWDw7zISjdpi61aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=0fiH9HWpZcmwsD7YvmAOwqzukEhUex/1XtQkjEnOyd7kqKFt5Kg8Zd5CeLp0I8F5yZdvjnHTz9Ak/bEBjFj/a2w2Y8v7o%2BoWDw7zISjdpi61aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=0fiH9HWpZcmwsD7YvmAOwqzukEhUex/1XtQkjEnOyd7kqKFt5Kg8Zd5CeLp0I8F5yZdvjnHTz9Ak/bEBjFj/a2w2Y8v7o%2BoWDw7zISjdpi61aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono +928 158800
Fax +928 569166

Dirección Postal

Avenida de la Constitución, 4
(35140) Mogán España

Contacto

Teléfono +928 158800
Fax +928 569166
Correo Electrónico contratacion@mogan.es

Dirección Postal

Avenida de la Constitución, 4
(35140) Mogán España

Precio de la oferta más baja 89.999 EUR.
Precio de la oferta más alta 89.999 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación

Motivación Atendiendo al acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno Local de 28 de agosto de 2024
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO DE MOGAN
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Mogán

Proceso de Licitación

El procedimiento de adjudicación es abierto simplificado sumario y la tramitación ordinaria
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/07/2024 a las 23:59
Observaciones: horario peninsular

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Salón de Actos del Ayuntamiento de Mogán

Dirección Postal

Avda. de la Constitución, 4
(35140) Mogán España

Archivo Electrónico Único

Apertura sobre oferta económica
El día 15/07/2024 a las 10:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : hasta completar aforo

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Porcentaje único de reducción
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZuLhi3AByC%2BHC IsjvJ3rhQ%3D%3D

ID 0000014130667 |  2024-000956957 | Tue, 10 Sep 2024 11:33:29:409 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
77565879429270942207113210287361106259 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZuLhi3AByC%2BHCIsjvJ3rhQ%3D%3D

